SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

Resultado FINAL do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 04/ 2022 – EEM
JOSÉ CORREIA LIMA

O Diretor Escolar da EEM JOSÉ CORREIA LIMA, INEP 23148349, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 04/2022 - EEM José Correia Lima de 10 de
junho de 2022,  torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no
Processo Seletivo e de sua Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  número  de  inscrição,  nome  do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina: DIREÇÃO DE TURMA 2

Ord
Insc
riçã

o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de Inscrição Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classifica
ção final

na
seleção

em ordem
crescente

03 Weslley da Silva Lima DIREÇÃO DE TURMA 2 30,0 10,5 40,5 1º
22 Egivaldo Oliveira da Silva DIREÇÃO DE TURMA 2 30,0 10,0 40,0 2º
07 Winne Karen Costa da Silva DIREÇÃO DE TURMA 2 29,8 10,0 39,8 3º
08 Cicera Cristiane Lourenço da Silva DIREÇÃO DE TURMA 2 29,7 10,0 39,7 4º
21 Sebastião Alves Neto DIREÇÃO DE TURMA 2 29,4 10,0 39,4 5º
04 Benedito Soares Silva DIREÇÃO DE TURMA 2 29,9 8,5 38,4 6º
11 Katiany de Cássia Moreira Freire DIREÇÃO DE TURMA 2 27,8 10,0 37,8 7º
09 Francisco Lucas Costa Sousa DIREÇÃO DE TURMA 2 29,7 8,0 37,7 8º
12 Sandra Aparecida de Oliveira Francilino DIREÇÃO DE TURMA 2 27,4 10,0 37,4 9º
16 Maria Marconelda Araujo DIREÇÃO DE TURMA 2 23,9 11,0 34,9 10º
18 Laila Clarissa Ferreira da Silva DIREÇÃO DE TURMA 2 29,9 4,5 34,4 11º

Disciplina: MATEMÁTICA

Ord
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

10 Felipe Herbert de Oliveira Clementino MATEMÁTICA 29,0 5,5 34,5 1º
02 Isailson Gomes de Souza MATEMÁTICA 22,5 8,0 30,5 2º
01 Carlos Veríssimo de Oliveira MATEMÁTICA 24,0 6,0 30,0 3º
14 Leomar de Moura Silva MATEMÁTICA 19,0 10,0 29,0 4º
06 José Vanderley Alves da Costa MATEMÁTICA 14,0 10,0 24,0 5º
13 Rafael da Silva Batista MATEMÁTICA 13,0 6,0 19,0 6º

Disciplina: BIOLOGIA

Ord
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª Etapa Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
20 Jéssica Costa Ferreira da Silva BIOLOGIA 29,5 11,5 41,0 1º
17 Denes Oliveira de Lima BIOLOGIA 29,0 10,0 39,0 2º
05 José Vagner de Oliveira BIOLOGIA 28,5 10,0 38,5 3º
15 José Sousa Leiria BIOLOGIA 28,0 10,0 38,0 4º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da  seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

   Várzea Alegre – Ce, 23 de junho de 2022